

VERSCHILLENLIJST WOONHUISVERZEKERING 2109-1601-1205-1004

LEESWIJZER

Dit is een overzicht van de belangrijkste verschillen tussen de huidige SNS Woonhuisverzekering* en de nieuwe SNS Woonhuisverzekering. Alle verschillen en de volledige omschrijving van de rubrieken vind je in de polisvoorwaarden. Deze polisvoorwaarden blijven leidend. Aan dit overzicht zijn geen rechten te ontleen. Raadpleeg de bijbehorende productvoorwaarden voor de complete en meer gedetailleerde informatie.

*Onderstaand overzicht geldt voor de volgende polisvoorwaardenummers:






WNS 2109 Woonhuis en













1601 Woonhuis en

WNH 1205 en

WHS 1004 en Woonhuisverzekering SNS Bank

LEGENDA

	De voorwaarden van de oude verzekering waren ruimer
	De voorwaarden van de nieuwe verzekering zijn ruimer
	Dekking vervalt
	Anders
	Hetzelfde

	Was	Wordt	
ALGEMEEN			
	Pakketkorting bij meerdere verzekeringen	0 - 8 %	Niet van toepassing
	Opzegtermijn	1 maand	Dagelijks, ook in 1e jaar
	Maximaal te verzekeren bedrag	Afhankelijk maximering m2 (ongeveer € 600.000)	Herbouwwaarde tot maximaal € 1.000.000
	Eigen risico storm	€ 100 (2109)	Standaard € 250
	Eigen risico storm	€ 250 (1601, WNH 1205, WHS 1004)	Standaard € 250
	Beroep op onderverzekering	Nee	Nee
	Manier van premieindexatie als de maatschappij dat recht wil uitoefenen	Vaste index 3% (2109) Door middel van CBS* cijfers (1601, WNH 1205, WHS 1004)	Ja
DEKKINGEN			
	Schade door Storm	Verzekerd	Verzekerd
	Schade door inbraak/diefstal	Verzekerd	Verzekerd
	Waterschade aquarium	Verzekerd	Verzekerd
	Waterschade neerslag + leidingen (w.o. vorst)	Verzekerd	Verzekerd
	Schade door aanrijding/aanvaring	Verzekerd	Verzekerd

*CBS = Centraal Bureau voor de Statistiek

		Was	Wordt
⊖	Schade door relletjes	Verzekerd	Verzekerd
⊖	Schade door vandalisme	Verzekerd (1601 en 1205, WHS 1004)	Verzekerd
⊕	Schade door vandalisme	Verzekerd, na braak aan de woning (WNS 2109)	Verzekerd
⊕	Schade ontstaan door overig van buitend komend onheil	Verzekerd (1601 en 1205) Als optie mee te verzekeren (WNS 2109, WHS 1004)	Allrisk
⊖	Schade door zengen, smelten, schroeien	Verzekerd	Verzekerd
⊕	Schade door eigen gebrek	Alleen gevolgschade	Verzekerd
⊖	Schade door dijkdoorbraak secundaire dijken	Verzekerd (2109)	Verzekerd
⊕	Schade door dijkdoorbraak secundaire dijken	Niet verzekerd (1601, WNH 1205, WHS 1004)	Verzekerd
⊕	Schade door overstroming*	Niet verzekerd	Verzekerd
VERGOEDINGEN			
⊖	Glas	Standaard meeverzekerd, optioneel mee te verzekeren bij WHS 1004	Verzekerd
⊖	Zonnepanelen	Standaard meeverzekerd	Verzekerd
⊕	Bewaken van de woning	€ 10.000 (2109) € 40.000 (1601, WNH 1205) € 15.000 (WHS 1004)	Verzekerd
⊕	Extra kosten vervuiling oppervlakte/grondwater	Verzekerd tot herbouwwaarde (2109) € 40.000 (1601, WNH 1205) € 15.000 (WHS 1004)	Verzekerd
⊕	Schade aan tuin en beplanting	Verzekerd (1601 en 1205) € 10.000 (WNS 2109) € 30.000 (WHS 1004)	Verzekerd voor € 10.000 op de basisdekking Bij All risk dekking verzekerd zonder maximaal bedrag
⊕	Opruimingskosten	Verzekerd tot herbouwwaarde (2109) € 40.000 (1601, WNH 1205) € 30.000 (WHS 1004)	Verzekerd
⊕	Maximum vergoeding voor tijdelijke verblijfskosten, bijvoorbeeld overnachting in een hotel	€ 10.000 max. 52 weken (WNS2109) Gelijk aan verhuuropbrengst woning max. 52 weken (1601, WNH 1205, WHS 1004)	Verzekerd voor € 20.000
⊕	Maximum vergoeding voor het vervangen van sloten door verlies of diefstal van sleutels	€ 500 (2109) € 350 (WHS 1004)	Verzekerd voor € 750
⊖	Maximum vergoeding voor het vervangen van sloten door verlies of diefstal van sleutels	€ 750 (1601, WNH 1205)	Verzekerd voor € 750

*van niet-primaire waterkeringen

		Was	Wordt
⊖	Lekkage waterleiding (opsporen en hak- en breekwerk)	Verzekerd (2109)	Verzekerd
⊕	Lekkage waterleiding (opsporen en hak- en breekwerk)	€ 40.000 (1601, WNH 1205) € 15.000 (WHS 1004)	Verzekerd
⊕	Noodoplossingskosten (tijdelijke oplossing)	10% van herbouwwaarde (2109) € 40.000 (1601, WNH 1205) € 15.000 (WHS 1004)	Verzekerd
⊖	Fundamenten, zonweringen, antennes	Verzekerd, optioneel mee te verzekeren bij WHS 1004	Verzekerd